Na umieszczenie osmioklasowego gimnazjum państwowego, zobowiązała się gmina miasta Buczacza zbudować odpowiedni gmach i oddać go do użytku

wytrwać w dobrem aż do końca, bom się na to poświęcił czyli ofiarowałem“ (list 64).

W takim położeniu doszedł ich „Warszawskij Dniownik“, który w nr. 210 z dnia 21 września (3 października) 1891 napisał artykuł, skierowany przeciwko „Czasowi“, z powodu „kronstadtzkich uroczystości“. W artykule tym wspomnian „Dniownik“ o „listach z Orenburskiej gubernii“, w których wedle niego „opisane są same nieprawdopodobne strachy, rzekomo wykonywane przez Rosyą nad Polakami-Uniatami.